
Konkurrence fra Astas Venner:  
Hvor mange julemænd kan du mon finde i dette nyhedsbrev? 
Send dit svar på en email til astasvenner@astasvenner.dk senest den 2. januar 
2024 og vind en fin asta-mulepose. Motivet på muleposen er tegnet af Lara. 
Der er mere end én mulepose på højkant, og vi trækker lod mellem de svar, der 
kommer ind. God julemandsjagt og GOD JUL!

Asta Fondens
jule-nyhedsbrev 2023



Fra alle os til alle jer...

Centerchefens julehilsen
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Kære Alle 

Året går på hæld og en ny og spændende periode venter. For mig personligt 
venter en særlig stor forandring, idet 2023 bliver mit sidste hele år som 
centerchef. Dermed er nærværende skriv min sidste dybfølte jule-lykønskning til 
alle jer dejlige mennesker i – og omkring Asta Fonden – i hvert fald i rollen som 
centerchef. Mere herom efter en række centrale nedslag i det forgangne år.  

Asta Fondens årsregnskab lukker i plus. Samarbejdet med kommunen fungerer godt, og alle vores tilbud 
er godkendt af socialtilsynet. 

I efteråret blev hele Asta Fonden auditeret i relation til Københavns 
Kommunes miljøcertificering. København er en af verdens få 
miljøcertificerede storbyer, hvilket selvsagt stiller store krav til 
miljøarbejdet i alle led. Asta Fondens arbejde med miljø og 
bæredygtighed indgår i dette, så det kan vi godt være stolte af.

Året har budt på en udfordring af de helt store: kørslen for mange af 
Asta Fondens brugere jf. seneste nyhedsbrev fra august. Kørselsaftalen 
med HB Care trådte i kraft den 1. september, og har siden udfordret 
os, mange af borgerne, de pårørende samt bostederne. Vi er konstant 
i dialog med HB Care, for at løsne op for problematikkerne, som 
heldigvis er aftagende, men ikke løst tilfredsstillende endnu. 

Vi håber alt snart ånder fred på den front.

Asta Rymarksvej

Midt på året 2023 skete endelig det, vi havde ventet på alt for længe. 
Vi flyttede ind i de nyrenoverede lokaler på Rymarksvej 3B. Hermed startede sammensmeltningen 
af kulturer, medlemmer og medarbejdere med hinanden og med de nye omgivelser. Det er en stor opgave, 

som Henrik løfter selvfølgelig i skøn forening med husets brugere og medarbejdere, men 
også i dialog med naboer, samarbejdspartnere samt in – og eksterne interessenter i den 
store matrikel.

De nye fysiske rammer byder på grønt og udemuligheder, vi har lagt billet ind på brug af 
nabosalene (som drives af Kultur- og fritidsforvaltningen). 
Her arbejdes med bevægelse og boldspil. Sejlads 
fortsætter i havnen i sæsonen, og foreningen Astas 
Venners frivillige cykelpiloter har siden indflytningen tilbudt 
cykelture flere gange om ugen. 

Asta Fonden www.asta.dk

Den glitrene engel, fabrikeret i Asta Klædemålets juleværksted, er såmænd en pensioneret toiletrulle - meget bæredygtigt!
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De bedste juleønsker for Asta Fonden

Poul Anthonsen
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Kæmpe tillykke til alle på Rymarksvej og alt godt i den videre proces!

Asta Klædemålet 

Bygningen på Klædemålet ejes som noget nyt af den svenske koncern, Wihlborg. Etagerne over tilbuddet 
er – også som noget nyt – lejet ud til specialskolen Sputnik. Mille har etableret et fint samarbejde med 
udlejer såvel som med overboer. Asta klædemålet har implementeret betalingssystemet, Pay4it, hvilket har 
lettet det administrative arbejde både for medlemmer og medarbejdere i hverdagen og hos Jette. Systemet 
skal senere udrulles i hele Asta. Kæmpe hurra.

Asta Lærkevej 

Under Louises kyndige ledelse er de to afdelinger det seneste år blevet en mere homogen organisation, 
hvor alle er til rådighed for samtlige etager i huset. Målgrupperne i huset er stadig meget differentieret og 
det kræver stor faglighed for at lykkes. Dette ændrer ikke ved et skønt og smittende humør i hele huset, 
som netop nu står, som vi altid har ønsket det, nemlig med nye tætte vinduer og døre overalt. En fantastisk 
facade som klæder bygningen og skaber et sundt og godt indeklima til gavn for borgere og medarbejdere. 
Kæmpe Hurra.

Administrativt er jeg og resten af staben (Jette og Camilla) flyttet op i lyset på 2. sal på Lærkevej. En grund 
til, at vi nu råder over hele huset på Lærkevej, er forvaltningens ønske om at være klar til en eventuel 
udvidelse - muligvis i 2025.

Rettidig omhu er aldrig af vejen!

Jeg takker af som centerchef

Her i slutningen af min julehilsen vil jeg gøre gældende, at min tid som Centerchef for Asta Fonden snart 
er forbi. Jeg har tidligere meldt min pension til primo 2025, men jeg ser af personlige grunde denne dato 
fremrykket til udgangen af februar 2024. Beslutningen er drøftet med bestyrelsen og forvaltningen og 
indebærer, at stillingen bliver slået op allerede nu i december.

Efter små 35 år i specialområdet er der en del opgaver, som kan hakkes af på min ønskeliste.

Men der er desværre også store udfordringer på området, som jeg ikke har kunne løse - her er lidt til min 
efterfølger at fornøje sig med.

Stor tak skal I alle have for dejlige stunder og godt samarbejde ikke bare i 2023, men siden 1987.
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Asta Klædemålet
Så er endnu et år gået på Asta Klædemålet.

Foråret og sommeren har budt på gode dage i gårdhaven, hvor vi gik i gang med at etablere højbede 
med blomster og spiselige sager til køkkenet - så sent som i november høstede vi en stor portion chili. 
Madholdet nød kartoffelhøsten i godt selskab. Der blev holdt familiecafe med musik, hvor alle kunne 
invitere pårørende med.

I september fik vi ny kørselsordning, 
hvilket mange har oplevet som en 
svær overgang, men vi har også lyst 
til at nævne en positiv ting ved den 
nye kørselskontrakt; efter flere års 
efterspørgsel på ture ud af huset, har 
vi igennem kørselskontrakten fået 
mulighed for turbus. Det betyder, at 
vi dagligt har en bus til rådighed, som 
bruges til stort og småt, lige fra caféture 
på Rungsted havn til indkøbsture 
og hjembringelse af årets juletræ. 
Det betyder også, at hvis borgere 
efterspørger materialer eller spil, kan 
vi sammen tage ud og købe det, der 
mangler, eller hvis man gerne vil besøge 
et sted i byen, så kan alle foreslå en tur.

Nu nærmer julen sig, og de første julearrangementer er afholdt. 
Traditionen tro er der i december julebanko og julefrokost og som 
noget nyt afholdes der julecafe med pårørende, hvor der er musik og 
efterfølgende frokost.

           De bedste hilsner fra hele Asta Klædemålet

                                    Mille

Asta Lærkevej
2022 stod i forandringens tegn 

Hele året har der været månedlige ture fra Klædemålet med foreningen Astas Venner. Vores nye 
kulturfællesskab besøgte en række museer guidet af fire fantastiske frivillige formidlere. Vi besøgte 
Statens Museum for Kunst (mange gange) og derudover Louisiana, Gammel Strand, Arken og 
Glyptoteket (herfra billedet). I januar tilbyder foerningen endnu en kulturel oplevelse eller to, hvorefter 
projektet ”rummelige kulturfællesskaber”, som er støttet af Socialstyrelsens pulje til frivilligt socialt 
arbejde desværre slutter.

med ny leder, nye kollegaer og nyt 
dokumentationssystem. 2023 har 

trods alt været lidt roligere, omend det på ingen måde har 
været kedeligt. Dagene har været præget af samarbejde, faglighed og varme. 
Hvad enten det har været lette eller udfordrende dage, så har medarbejderne 
formået at få borgernes ønsker og glæde til at være det meningsfulde 
omdrejningspunkt.  

I foråret var vi så velsignede, at vi endelig fik nøglerne til 2. Salen, så hele 
huset nu kun består af Asta Lærkevej og Asta Fondens stab. Det giver en 
fantastisk ro og stemning i huset. Vi har i den forbindelse også kunnet rykke 
en lille håndfuld borgere op på 2. Sal og skabe et mere meningsfuldt og 
sammenhængende dagtilbud for dem. De udvikler sig og trives, og vi er stolte 

Asta Fonden www.asta.dk
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Hele året har der været månedlige ture fra Klædemålet med foreningen Astas Venner. Vores nye 
kulturfællesskab besøgte en række museer guidet af fire fantastiske frivillige formidlere. Vi besøgte 
Statens Museum for Kunst (mange gange) og derudover Louisiana, Gammel Strand, Arken og 
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projektet ”rummelige kulturfællesskaber”, som er støttet af Socialstyrelsens pulje til frivilligt socialt 
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af det, som vi har skabt sammen med dem.  

Sommeren blev nydt med ture ud af huset, og i gården med grill, vandkamp og is. Højdepunktet var vores 
årlige sommerfest i august med pølsevogn, kage og musik. I kom så mange, flere end nogensinde før, og 
vi elskede det! Desværre bød sommeren også på afsked med flere medarbejdere. Det skyldtes bl.a. at 
én medarbejder kom i lykkelige omstændigheder, en anden flyttede langt væk og en tredjes nakkeskader 
havde brug for et lidt mere skånsomt arbejdsliv. Det udfordrede os i en kort periode, hvor alle løb væsentligt 
stærkere, men hvor etagerne virkelig støttede og hjalp hinanden til den store guldmedalje. Jagten gik derfor 

intenst efter nye gode og stabile medarbejdere. 

Som I kan læse andetsteds her i nyhedsbrevet, så blev efteråret jo så heldigvis indviet ved, at vi skød 
hele 3 fuldfede papegøjer i form af nye medarbejdere. De har fra dag 1 beriget vores lille lærkerede. 
Udover nye medarbejdere, så har vi også fået skiftet ALLE 210 (plus det løse) vinduer i huset. Det har 
været noget af en omgang, som har støvet, rodet og larmet i flere måneder. Håndværkerne har været 
søde og betænksomme, og medarbejdere og borgere har været tapre. Derfor er vi nu ude på den 
anden side med megafede, klimavenlige og flotte vinduer i hele 
hytten. 

Nu er vinteren over os, og Julen er skudt i gang. Som altid 
betyder det klippeklistre, lyskæder, julebagning, julefrokost 
på madholdene, nissehuer, julemusik og julestemning i lange 
baner. Onsdag d. 13. december fejrede vi Luciadag med 
en lille juletræsfest for borgerne om formiddagen. Der var 
risengrød, sang og dans om juletræet.  Og vi fik besøg af et 
par velkendte julemænd, der delte godteposer ud. Vi kalder 
dem pension”nisserne” - mere afslører vi ikke. 

Så er der vist kun tilbage at ønske jer alle sammen en god 
Jul og et godt Nytår. Vi ses i det nye år, hvor vi udover 

sommerfesten også i samarbejde med afdelingsrådet vil invitere til 
en pårørendeaften.  

Mange varme Julehilsner fra borgere, personale og ledelse på Lærkevej.   

                                               Louise

P.S. 
Hvis I møder julemanden, så fortæl ham lige, at Lærkevejs borgere og personale har været meget artige og derfor har fortjent bedre vejr, meget mere fest og ballade og større budgetter i  

2024. 
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Den 6. juni 2023 blev dagen, hvor Sdr. Fasanvej og Borgervænget fusionerede. Der har begge 
steder i løbet af foråret været afholdt en form for afskedsfest.

Asta Rymarksvej

Det at skulle sammenlægge to tilbud, der gennem mange år har udviklet sin egen stærke kultur, er en 
KÆMPE opgave. Medarbejderne har brugt ressourcer på selve flytningen, indretningen og på at få sig 
selv og borgerne til at føle sig hjemme i de nye omgivelser. Vi arbejder med at finde de rette strukturer og 
rammer og prøver forskellige ting af. En gang i mellem må vi sige, at det ligner et pædagogisk laboratorie. 
Vi skal have det lange lys på, for det kan sagtens tage 1-2 år, før vi har den balance og kultur, vi gerne vil 
have.

Også jeg vil kort nævne skiftet i kørselsleverandør. Det fylder desværre stadig alt for meget i hverdagen. Vi 
er ikke i mål med at tilbyde den stabilitet og kontinuitet, som vores borgere kan forvente. For nogle handler 
det om, at de tider, som HB Care tilbyder, reelt ikke kan bruges. Mit ønske for 2024 er, at der kommer 
fuldstændig ro på, og alle får tider, de profiterer af. 

I august holdt vi en fantastisk og velbesøgt 
indflytterfest. TUSIND tak for opbakningen til 
Rymarksvej og TUSIND tak for alle de flotte gaver. Vi 
har siden holdt et Rymarksmøde for alle borgere og 
medarbejdere og nedsatte her et festudvalg. 

Verdens klimaudfordringer er også nået til 
Rymarksvej. Vi prøver at mindske vores elforbrug, og 
vi har fået 3 affaldssorteringsstationer, som alle skal 
lære at bruge. Vi er tæt på helt økologiske på vores 
madhold. Så dagsordenen om bæredygtighed tager vi 
i den grad til os.

Vi har i december taget mod Charlotte, som er 
vores nye køkkenmedarbejder. Charlotte startede 
den dag, vi holdt fest, så det var noget af en ilddåb. 
Velkommen til Charlotte!

Der er i øvrigt blevet pyntet så fint op til jul med 
julepynt/nisser, lyskæder og 2 juletræer med lys. I 
uge 50 holder vi juleuge med fællessang med IBOS, der er fælles julekreaværksted, vi forsøger med noget 
Luciaoptog og fællesspisning, så er der julebanko og endelig en dag med gløgg og æbleskiver. 

Som leder for Asta Rymarksvej er der vældig meget at være taknemmelig for:

• Borgerne; I har været fuldstændig unikke i alt det nye. Hold da op en gnist, glæde og gejst langt de 
fleste har udvist. Og hold da op, hvor er I gode til at uddele krammere. Tak til jer!!

• Medarbejderne; I er fantastiske. I finder veje i alt det ukendte, det uvisse, det ustrukturerede. I har 
været i forbindelse med en afmagtsfølelse over alt det, som ikke var, og stadig ikke er, på plads. Det 
trækker i den grad på tålmodigheden. Tak til jer for jeres daglige indsats!!

• Hverdagen; Når jeg ser på hvordan verden ser ud andre steder, er det en velsignelse at komme på 
arbejde og være med til at gøre en forskel for borgere og medarbejdere. Tak fordi I beriger min verden!!

• Ledelsen; Jeg en del af et lederteam, som er vidunderlige at arbejde sammen med. Sparring, drøftelser 
og uenigheder gør det altid dynamisk og spændende. Tak til jer!!

• De frivillige; Rymarksvej er så heldige, at vi flere gange om ugen får besøg af Camilla Panting 
og hendes hold af frivillige cyklister, som kører ture med borgerne (se forsidefoto). Et heldigt 
kulturfællesskab har også her på Rymarksvej fået månedlige kulturoplevelser ud over det sædvanlige. 
Det er fantastisk livsbekræftende, at se nogen gøre noget for andre. Tak til jer!!

Til slut vil jeg ønske alle en glædelig jul og et glitrende nytår fra alle os på Asta Rymarksvej

Henrik

Asta Fonden www.asta.dk

Åh boogie-woogie-woogie - HEY! Rymarksvej festudvalg skyndte sig at 
arrangere, den mest forrygende ”guld og glimmer”-gallafest med kage, 
thaimad, dans drysset med en oveflod af guld og glitter. Festen blev 
holdt den 1. december, og sådan blev julemåneden skudt i gang med 
manér. 
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Nye ansigter i 
Asta Fonden

Nana,  
Asta Lærkevej

Anna,  
Asta Lærkevej

I Asta Lærkevej har vi i efteråret budt tre 
kollegaer velkommen: Andreas, Nana og Anna. 
De tre socialpædagoger har været i huset siden 
henholdsvis august, september og oktober 

Nana er hovedsageligt tilknyttet stuen 
på Lærkevej, har over 25 år erfaring fra 
bostedsområdet med samme målgruppe, som hun 
brænder for at drage omsorg for. Andreas, primært 
Lærkevejs 1. og 2. sal, har masser af erfaring fra 
alle områder af det socialpædagogiske felt. Anna 
er forholdsvis nyuddannet, men har alligevel en del 
erfaring fra området og både hjerte og humør på 
rette sted.

Samuel er studerende og er startet praktikforløb på 
Lærkevej i december.

Den 1. november startede Linda, som er 
ergoterapeut, på Klædemålet. Linda har også 
en kreativ baggrund og er hovedet bag den 
fine, bæredygtige pynt, der produceres i Asta 
Klædemålets juleværksted. 

Endelig når vi at få Charlotte med på galejen – hun 
startede 1. december og vil primært være at finde i 
køkkenet på Asta Rymarksvej.

Velkommen alle seks - det er godt I er her!

Vi siger farvel og stor tak til vores tre studerende Kim 
og Daniella (Lærkevej) og Sarah (Rymarksvej). 

Linda,  
Asta Klædemålet

Charlotte, Asta Rymarksvej



Asta Fondens  
kalender 2024

Lukkedage:

Arrangementer i Astas Venner

Asta Fondens aktivitets- og samværstilbud holder lukket følgende dage i 2024  
- bemærk at Asta Klædemålet har delvist åbent den 23., 27. og 30. december:

Fredag den 26. april (temadag) 
Onsdag den 1. maj
Fredag den 10. maj (dagen efter Kristi Himmelfart) 
Onsdag den 5. juni  

Sommerferielukket i uge 29.

Temadag fredag den 27. september

Julen: 
Mandag den 23. dec. - ons. d. 1. jan. (begge dage inklusiv) 
(Asta Klædemålet har dog delvist åbent den 23., 27. og 30.)

Nytårskur  
Lørdag den 3. februar kl. 11-14

Sommerfest 
Lørdag den 14. september kl. 11-14


